
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce kulturního domu – technické vybavení 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-021218 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: město Zábřeh 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČO zadavatele: 00303640 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 

Adresa profilu zadavatele: 
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/5d0bf195-

f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Rádi bychom, aby investor/zadavatel zakázky "Rekonstrukce kulturního domu" zvážil úpravu 

záručních podmínek a sankcí ve vzorové Smlouvě o dílo. Na všechny prvky záruční doba 72 

měsíců je nepřiměřená. Většina pohyblivých, nezabudovaných částí, má záruku 12, nebo 24 

měsíců, dle dodaných záručních listů. Žádáme o úpravu záruční doby. Také bychom uvítali 

snížení sankcí Čl. XI. Smluvní pokuty odst. a), b), c), d) jsou neúměrně vysoké. 

Odpověď na dotaz: 

Předmětem veřejné zakázky je dodání technického vybavení velkého sálu modernizovaného 

kulturního domu, které je pořizováno s perspektivou delšího časového horizontu jeho 

funkčnosti a životnosti. Po zvážení argumentace účastníka ohledně zkrácení záruční doby a s 

ohledem na výše uvedenou skutečnost zadavatel upravuje požadovanou délku záruční doby 

na 36 měsíců. V této souvislosti zadavatel upravuje smlouvu o dílo v odstavci 3 článku X 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost a v odstavci 6 článku VIII Zajištění závazků zhotovitele. 

V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy o dílo nezměněna. Nové znění smlouvy o dílo je 

přílohou tohoto vysvětlení č. 1. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce kulturního domu“ 

str. 2 z 2 

Zadavatel nepovažuje výši smluvních pokut uvedených v písmenech a), b), c) a d) odstavce 1 

článku XI smlouvy o dílo v rozporu s dobrými mravy. Jejich výše zůstává beze změny. 

Pozn. zadavatele: Tazatel podal žádost o vysvětlení prostřednictvím elektronického nástroje 

v rámci zadávacího řízení „Rekonstrukce kulturního domu – technické vybavení“. V textu 

vysvětlení odkazuje na veřejnou zakázku „Rekonstrukce kulturního domu“, jejíž zadávací 

řízení je aktuálně rovněž ve fázi běhu lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upozorňuje, že toto 

vysvětlení zadávací dokumentace se týká pouze zadávacího řízení „Rekonstrukce kulturního 

domu – technické vybavení“. 

Změna návrhu smlouvy o dílo: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v 

opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s čl. 8.1.2. zadávací dokumentace musí být součástí 

nabídky čestné prohlášení o akceptaci obchodních, platebních a technických podmínek pro 

realizaci veřejné zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy o dílo (v aktualizovaném 

znění) obsaženým v zadávací dokumentaci. Nabídka, která nebude obsahovat čestné 

prohlášení o akceptaci obchodních, platebních a technických podmínek pro realizaci veřejné 

zakázky a o vázanosti účastníka návrhem smlouvy o dílo, nebo bude obsahovat pozměněný 

obsah návrhu smlouvy o dílo mimo místa určená k vyplnění, může být posouzena jako 

nevyhovující zadávacím podmínkám a dodavatel vyloučen pro nesplnění zadávacích 

podmínek. 

Návrh smlouvy o dílo v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 6. 2023 v 10:00. 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ prodloužil lhůtu pro podání nabídek tak, aby činila 

nejméně celou svou původní délku. 

V Brně dne 26. 5. 2023 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Zábřeh 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Dominik Lukács 


		2023-05-26T16:30:54+0200
	Mgr. Dominik Lukács




